
 

 

www.kct-pohoda.cz 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

 

31. číslo  

Kalendář akcí září – prosinec 2025 
 

 

Milí Pohodáři, 

 

v současném kalendáři výletů najdete hned v úvodu novinku. Karel Bareš pro vás, kteří se na začátku 

prázdnin nechystáte odjet z Prahy, připravil na sobotu 12.7.  letní výstup na horu Tábor. Uvidíme, 

jaký zájem u vás netradiční prázdninový výlet vzbudí. 

 

V září se vedle tradičních sobotních výletů a výletu středečního koná i jeden výlet páteční – věnujte 

proto pozornost označení dne konání akce. 

 

Do týmu vedoucích výletů se po několikaleté pauze vrací Alena Horáková, která pro vás připravila 

poslední letošní výlet před vánočními svátky. 

 

V září je také tradičně na programu autobusový výlet. Přihlášku na něj najdete v příloze. Prosím, 

dodržte požadované termíny pro přihlášení a pro zaplacení, usnadníte tím organizaci pořadatelům. 

Při přihlášení postupujte podle instrukcí zde uvedených. Upřesňující program výletu bude rozeslán 

během srpna. 

 

Stejně jako vloni je na konci kalendáře výletů uvedena informace o připravovaném běžkařském 

pobytu v Bedřichově v únoru nadcházejícího roku. Vzhledem k tomu, že počet osob je třeba 

potvrdit/odřeknout do poloviny října, je nutné, aby se zájemci o pobyt přihlásili včas. Podrobné 

informace včetně termínu přihlášek viz v sekci „Připravuje se“.  

 

Na konci rozpisu výletů nepřehlédněte informaci o výroční členské schůzi v lednu 2026. 

Přejeme vám krásné léto vyplněné spoustou nových turistických zážitků a těšíme se na shledanou 

v září na společných oddílových akcích! 

 

Výbor KČT, oddíl Pohoda Praha 

 

http://www.kct-pohoda.cz/
mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


 

datum den   km vedoucí 
 
poznámka 

12.7. so 

Letní výstup na Tábor 

Sraz: v 9.48 v žst. 

Libuň. Odj.z Prahy 

hl.n.  v 7.22, přestup 

 MB hl.n. příj. 8.31, 

odj. 8.40 Os 8512 do 

Libuně 

15 K. Bareš 

Restaurace 

pravděpodobná, ale bez 

záruky.Terén značně 

kopcovitý,místy jen pěšiny. 

Ukončení výletu na žst. 

Železnice 

 

 
6.9. 
 

so 

Zbraslav - Baně – 

Jíloviště -  Černošice        

Sraz:  Smích.n., st.busu 
č. 320 v 8.45, odj. 9.00 
 

11 M. Heyerová 

Částečně neznačeno, terén 

členitý, hůlky na sestup 

doporučeny. Občerstvení 

Motorest Jíloviště nebo 

cukrárna Stáňa. 

Odjezd z cíle vlakem každou 

½ hod. 

10.9. 

 
 
st 
 
 

Rataje n/Sázavou - 

zřícenina Talmberk - 

Sázava 

Sraz:Praha hl.n. 8.00, 

odj. 8.21 (Os 2521, 

přestup v Čerčanech a 

v Ledečku do Rataje 

n/Sázavou příj. 10.09)  

11 
 
L. Böhmová 
 

V cíli restaurace. 

Návrat:  

bus v 13.25, 14.25, 14.38, 

15.22, 16.15.  

Vlak v 12.25,14.22, 15.22     

 
13.9. 

 
so 

 
Kittlovo muzeum   
Sraz: v 9.10 na žst. 

Turnov, u příjezdu 

rychlíku z Prahy (odj. 

Praha hl.n. v  07.22), 

zde přestup na bus 

15 K. Bareš 

Strava vlastní, terén 

zvlněný,  příkrý sestup 

do Ž.Brodu. 

Ukonč: žst. Ž.Brod- odj. 

přímo do Prahy rychl.14.21 a 

16.21, bus z AS 15.10, 16.07, 

17.10 odj. vlaků do Turnova 

v 14.05, 14.57, 16.05, 16.39, 

16.57, 18.05  

20.9. so 

 
Autobusový výlet: 
Lemberk - Jablonné v 

Podještědí - skleněná 

zahrada Kunratice   

Sraz: metro B Černý 

Most v 7.00, odjezd 

7.15 

 

 J. Chejnová 

Přesný program bude zaslán 

koncem srpna. Místo srazu i 

hodina mohou být 

upraveny.  

Přihlášky do 31.8.2025 - viz 

přiložená přihláška na 

autobusový výlet 

26.9. pá 

Ledčice - Říp -
Roudnice n/L. 
Sraz:  Letňany na 
st.busu 413 v 8.10, odj. 
8.37  

12 B. Kudrnová 

Převýšení + 244, - 328  

Doprava zpět: žst. Roudnice 

n/L -vlak jede vždy v  x.13 a 

x.52  



27.9. so 

Semily-Riegrova 
stezka – Semily   
Sraz: Praha hl.n. v 

7.00, odj. 7.22 (R21) 

do Turnova (9.10), zde 

přestup 

 

15 
M. 
Eisenreichová 

Svačinu na celý den s sebou, 

občerstvení dle 

čas.možností 

v cíli. Riegrova stezka je 

kamenitá, hůlky dle potřeby. 

 

4.10. so 

Jince-Slonovec-

Hluboš-Bratkovice 

Sraz: Praha hl.n. 

v 8.20, odj. v  8,41 

(příj. Jince 9.51) 

 

10 V. Směták 

Terén mírně kopcovitý, jídlo 
sebou. 
Návrat 17.08 SN. Budou-li 
houby, trasu příhodně 
upravím. 

8.10. st 

Chýně, jih- Nenačovice 

- Loděnice  

Sraz: Smíchov.nádr. u 

pokladen v 8.15, odj. 

 8.46 (Os 19906 do 

Chýně-jih, přestup 

v Rudné, příj. v 9.13)   

 

11,5 
 
L. Böhmová 
 

V cíli restaurace. 

Návrat: vlak od 13.35 vždy 

po hodině  

 

11.10. so 

Ploskovice zámek –– 

Dolní Řepčice – Sedlec 

– Horní Řepčice žst 

Sraz: Praha hl.n. 

v 8.30, odj. 8.45 (R692 

Labe) do Lovosic, zde 

přestup na Os do 

Ploskovic 

 

14 L. Konečná 

Prohlídka zámku Ploskovice 
(vstupné: 200/160 Kč) 
Cesta zpět: Horní Řepčice 
v 15.29 (Praha 17.12) a 
17.29 (Praha 19.12) 

18. 10. so 

 
Tuřany - Neprobylice - 
Slaný žst.  
Sraz: Zličín metro B u 
busu 415 v 8.20, odj. v 
8.40. 
Přestup v Řevničově na 
bus do Tuřan 
 

14 J. Chejnová 

Návrat: vlaky žst. Slaný v 
15.30, 15.35, 16.25 s 
přestupem v Hostivicích 
nebo Kralupech. 
Občerstvení vlastní, možno 
až na konci u žst. Slaný. 
 



 
25.10. 

 
so 

 
Památník Zapadlých 
Vlastenců   
Sraz: 10.02 žst. 

Tanvald., u příjezdu 

rychlíku z Prahy 

(odj.Praha hl.n. v 7.22), 

zde přestup na bus 

odj. 10.15 

16 K. Bareš 

Strava vlastní, restaurace 

bez záruky. Středně náročný 

terén, trasu nelze krátit! 

ukončení v Tanvaldu 

odj. do Prahy:  

přímé rychlíky: 15.58,17.58 

s přestupy: 16.27, 18.27, 

přímé busy na ČM: 15.44,  

17.44,  19.44 (nelze použít 

PID) 16.44 (PID z Turnova.) 

 
1.11. 

 
 
so 
 

 
Srbsko – Tetín, 
zřícenina hradu – 
Beroun 
Sraz: Praha. hl. n. 
v 9.00, odj. v 9.15 (Os 
8824, příj.Srbsko 
v 10.01) 

 8 
L. Böhmová 
 

V cíli restaurace Berounský 
medvěd.  
Vlaky zpět jezdí cca po 20 
min. 

8.11. so 

Říčany – údolí Rokytky 
– Babičky – Mukařov                
Sraz: metro Háje 8.15, 
odj. v 8.30, bus č 387 
  

 
 
 
11 M. Heyerová  

 
Částečně neznačeno, terén 
nenáročný, občerstvení až 
v cíli, takže svačinu a pití 
sebou. 
Odjezd z cíle každou ½  hod. 

15.11. 
 
so 
 

 
Ptice – Chyňava 
Sraz: Zličín metro B na 

st. busu 307 v 8.45, 

odj. v 9.05 

 

 
 
 
11 J. Chejnová 

Návrat: odjezdy z Chyňavy 

každých cca 30 minut s 

přestupem v Unhošti nebo 

Berouně. 

Občerstvení vlastní, 

restaurace až v cíli. 

 

22.11. so 

 

Nová Ves u Kolína – 

Pňov-Předhradí – 

Oseček – Poděbrady 

Sraz: Masaryk.n. pod 

odj. tabulemi v 7.55, 

odj. v 8.11 (N.Ves 9.20) 

 
 
 

17,5 
L. Konečná 

Rovina podle Labe, jeho 

slepých ramen a jezer. 

Občerstvení po 10 km + v cíli  

Zpět z Poděbrad: 

Přímé Os: 15.48, 16.48 

Přímé R: 15.54, 16.54 

Nebo s přestupem přes 

Kolín (kombinace Os + R) 

 
29.11. 

 
so 

• Liteň - Mníšek p.Brdy 
Sraz: Praha hl.n. 8.30, 

odj. 8.45 hod, přestup 

v Zadní Třebani. 

•  

13 
M. 
Eisenreichová 

Svačinu na celý výlet, 

Občerstvení možné v cíli. 

Hůlky dle potřeby. 

6.12.  

Zimní Šárkou na 

Jenerálku 

Sraz: st.metra A 

Veleslavín v 9.30  

8,5 
A. M. 

Eisenreichová 

Občerstvení možné v cíli, 

hůlky dle potřeby. 

 



13.12. so 

 
Brandýs nad Labem - 

Černý Most  

Sraz v 8.30 na zastávce 
budu č. 375 - metro 
Letňany   
 

17 A. Horáková 

úsek Svatojakubské cesty – 

Žitavské 

 

      

 
22.1. 
2026 

 

čt 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-
16.45 
Začátek schůze 17.00 

  
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

                                                          

 

PŘIPRAVUJE SE: 

 

V TERMÍNU 22. 2. - 1. 3. 2026 SE PŘIPRAVUJE TRADIČNÍ BĚŽKAŘSKÝ POBYT, PO LOŇSKÉ 

ZKUŠENOSTI OPĚT V BEDŘICHOVĚ V JIZERSKÝCH HORÁCH V CHALUPĚ „U TROMPETRA“. 

Cena  bude podle předběžné domluvy srovnatelná s cenou v minulém roce, dle aktuální situace 

možná o málo navýšená (vloni to bylo cca 3.800 osoba/pobyt + poplatky obci). Cena je odvislá od 

počtu účastníků (platí se za celou chatu a cena se rozpočítává)  

 

Pokoje jsou 2-, 3 a  4-lůžkové. Podrobný popis chaty včetně podmínek ubytování lze vyhledat na 

adrese: https://www.chalupautrompetra.cz/ 

Pobyt je bez stravy, v chatě je k dispozici velká a dobře vybavená kuchyň. V místě jsou restaurace, 

cukrárna a prodejna potravin (ve vzdálenosti do 1 km). 

Do místa pobytu jedou místní autobusy z Liberce i Jablonce/N., resp. od vlaku z Rychnova u 

Jablonce/N. 

Jak je zvykem při rezervaci chalup v zimní sezóně,  zálohu na pobyt bude pronajímatel chaty 

požadovat v říjnu předchozího roku. Proto  je třeba, aby do této doby byl znám počet účastníků. 

Žádám proto zájemce o pobyt, aby se přihlásili do 30.září 2025. Na základě počtu účastníků bude 

pak vypočtena definitivní cena na osobu/pobyt  a rezervace chaty bude buď zredukována nebo 

budou neobsazená lůžka nabídnuta nečlenům oddílu. 

Jakékoliv další, upřesňující dotazy pište a přihlášky posílejte na e-mailovou adresu 

konecnal@volny.cz,  nebo volejte na tlf. číslo 776 727 286. Přihlášky zasílejte výhradně mailem na 

výše uvedenou e-mailovou adresu. 

 

 

mailto:konecnal@volny.cz


 

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka 
/ mobil 

mobil e-mail: 

Karel Bareš  774978119 bares.k@post.cz 

Libuše Böhmová  728 566 289 libuse.bohmova@centrum.cz 

Miloslava Eisenreichová -- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

Alena Horáková - 608 861077 horakova185alena@gmail.com 

Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 

Ludmila Konečná  776 727 286 konecnal@volny.cz 

Beata Kudrnová - 602 286 407 b.kudr@centrum.cz 

Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

 

mailto:bares.k@post.cz
mailto:horakova185alena@gmail.com

